PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS AN SINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Sinh, ngày 02 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TUẦN 18

Năm học 2023-2024

-----------------------------

I. Đánh giá công tác tuần 17

- Học sinh tham gia kiểm tra cuối học kì I theo lịch kế hoạch từ ngày 28-

30/12/2023 theo hình thức tập trung.

-  Giáo viên tham gia coi, chấm kiểm tra nghiêm túc

- Cán bộ, giáo viên được cử tham gia tập huấn trương học hanh phúc

nghiêm túc

- Tổ chức tập huấn công tác quản lý, tiếp nhận, sử dụng thiết bị cho

CBGVNV nhà trường.

- Thực hiện rà soát học sinh có hoàn cảnh khó khăn để đề nghị các cấp,

các ngành tặng quà Tết nguyên đán.

- CBGVNV và HS nghỉ Tết dương lịch an toàn.

II. Kế hoạch tuần 18

1. Học sinh

- Tham gia dự thi HKPĐ cấp thị xã môn điền kinh

- Tiếp tục thực hiện các quy định về ATGT, đặc biệt nâng cao ý thức tuân

thủ pháp luật khi tham gia giao thông; Thực hiện ký cam kết không đốt pháo trong

dịp Tết Nguyên đán.

2. Giáo viên

- Giáo viên hoàn thành cập nhật điểm trên hệ thống, lưu ý thực hiện việc

vào điểm, sửa điểm đúng quy chế (câp nhật sai phải báo cáo PHT để sửa lại điểm)

để sửa đúng quy chế; GVCN tổng kết điểm, cập nhật hạnh kiểm và báo cáo kết

quả 2 mặt giáo dục ngày 05/01/2023

- Tiếp tục thực hiện dạy - học theo KH thực học tuần 18; tham gia kiểm tra

giữa kỳ (môn GDĐP 8) và kiểm tra cuối kỳ các bộ môn chưa hoàn thành và kết

hợp đánh giá thể lực theo thông tư 53; chỉ đạo các tổ chuyên môn, giáo viên hoàn

thành hồ sơ sổ sách học kỳ 1.

- Tổ chức chuyên đề cấp trường với chủ đề “Dạy học phát triển phẩm chất,

năng lực học sinh qua bộ môn Mĩ thuật”

- Các lớp tổ chức bình xét hạnh kiểm học kỳ I (HS thông qua bản tự kiểm

điểm trước lớp, tập thể lớp đóng góp ý kiến, xếp loại hạnh kiểm, chuyển kết quả

lên Hội đồng nhà trường bình xét)

LỊCH CÔNG TÁC TUẦN 18

NĂM HỌC 2023-2024

Từ 02/1 đến 06/01/2024

-----------

Nhiệm vụ trọng tâm:

- Tổ chức dạy và học theo kế hoạch tuần 18

- Duy trì nền nếp dạy và học, tham gia các các cuộc thi và bồi dưỡng của

giáo viên và học sinh.

Lịch công tác cụ thể:

Ngày Nội dung hoạt động
Người

chỉ đạo

Lực lượng

tham gia
Ghi chú

01/01 Nghỉ lễ 01/01 HT Đ/c Ninh

03/01

- Thực hiện KH dạy- học tuần 18

- Dự thi HKPĐ cấp thị xã

PHT

PHT

TCM

Đ/c Văn+HS

04/01

- Hội nghị chuyên đề cấp trường

- Họp Chi bộ

- Kiểm kê tài sản năm 2023

PHT
HT
HT

TCM

Đảng viên

16h30

05/01
- Kiểm tra cập nhật điểm của HS trên

phần mềm SMAS

BGH

GV

06/01 - Tổ chức bình xét HK của HS HT GVCN

Nơi nhận:

- BGH(c/đạo);

- HĐ giáo dục (t/h);

 - Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai